冠市镇人民政府
2023年度部门整体支出绩效报告

为加强财政预算资金管理，进一步规范预算资金使用，提高财政资金使用效益，根据《衡南县财政局关于开展2023年度财政资金绩效自评工作的通知》(清财绩[2024]118号)文件要求，我办积极组织，对2023年度本单位整体支出进行了绩效自评，现将具体绩效评价情况报告如下：
一、基本情况
冠市镇人民政府为全额财政拨款单位，纳入财政会计集中核算和国库集中支付体系，财务制度执行《行政单位会计制度》。
（一）机构设置情况
衡南县人大及其常委会机关共设立6个机构：3个事业中心，1个退役军人站和1个执法大队。

（二）部门职责情况
主要工作职责：

（三）人员编制情况
2023年年末冠市镇人民政府实际在编在岗人员为89人，离退休人员70人。其中在岗人员行政编制人数26人，工勤编制0人，事业编制63人。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）部门预算收支情况
我单位2023年年初一般公共预算财政拨款支出预算批复经费包干数为1304万元，其中工资福利支出720.6万元，一般商品服务支出35.4万元，对个人和家庭补助38.69万元，专项经费118.4万元，全年决算收入总计为3418.16万元；2023年支出决算数为3418.16万元，年末结转和结余数为0万元。
2023年度无基金收支。
（二）支出分类情况
1、基本支出情况
我单位基本支出范围和主要用途包括人员经费和日常公用经费，具体包括：工资福利支出、一般商品和服务支出、资本性支出等。2023年度本级基本支出总额1106.49万元。
2、专项支出情况
2023年我单位专项资金支出118.4万元，主要用于保障县人大会和各乡镇人大会、人大常委会例会和县人大主任会议、各专门委员会会议顺利举行、保障人大执法、代表建议督办及相关的法律监督、人大代表履职能力提升、代表和委员活动及代表活动站所的维护、保障代表补选、省市代表培训、预算/计划/规划等审查、三级人大代表专项工作开展；保障规范性文件备案审查、专项工作评议、工委工作、人大制度研究及宣传、财政在线监督、专项工作评议、代表网格化管理、代表联系群众站所建设、基层人大代表履职、一般行政管理事务等工作开展落实。
（三）“三公”经费情况
2023年我单位“三公”经费预算控制数为4.54万元，其中“因公出国（境）费”和“公务用车购置及运行维护费”均为3.65元，“公务接待费”预算为0.93万元。2023年实际支出均控制在预算范围内，其中：因公出国（境）费”和“公务用车购置及运行维护费”实际支出为3.65万元，近年因疫情控制原因，来人来访有所减少，“公务接待费”本年度实际支出0.93万元，较上年度减少1.65万元，厉行节约，控制支出，比上年减少X%。
三、部门整体支出绩效评价情况
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
根据《2023年度部门整体支出绩效自评考核评价表》评分细则，我单位整体支出绩效自评分为95.4分，具体指标的自评分详见《2023年度部门整体支出绩效自评考核评价表》。
四、存在的主要问题
年初编制的预算只能在县级已出台的政策框架之内，不能预测，编制也就无法精确，导致年内预算追加较大，预算控制率不理想。

五、改进措施和建议
进一步加强内部机构的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求，进一步提高预算编制的科学性、合理性、严谨性和可控性，在日常预算管理过程中，进一步加强预算支出的审核、跟踪及预算执行情况分析。

                                   冠市镇人民政府
[bookmark: _GoBack]2024年11月1日